EDITAL Nº 070/2025          

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ NA RUA SEBASTIÃO CONTIN E NA AVENIDA 
PROFESSOR ARTHUR NUNES DE MEDEIROS. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.176.886,02 (um milhão, cento e setenta e 
seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e dois centavos). 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 27/11/2025 ÀS 09H00MIN  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 
MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

PREFERÊNCIA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS LOCALIZADAS NA ZONA DA MATA

[...]

Financeiro e planilha orçamentária, sob pena de desclassificação. 
5.15. Nenhum preço ofertado, seja unitário ou global, poderá ser superior ao previsto 
na planilha orçamentária de custos constante do anexo II deste edital, ou seja, o valor 
global da proposta não poderá ultrapassar o valor de R$ 325.689,87 (trezentos e vinte e 
cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos). Além disso, os 
preços unitários com e sem BDI não poderão ultrapassar os valores de referência da 
Planilha Orçamentária, anexa a este Edital. 
5.16 Juntamente com a Proposta o fornecedor deverá anexar o Cronograma Físico

[...]

critério de julgamento pelo menor preço global. 
8.3 Os critérios de habilitação são os elencados no Anexo I – EXIGÊNCIAS DE 
HABILITAÇÃO, apêndice a este Termo de Referência. 

9 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.176.886,02 (um milhão, cento e 
setenta e seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais e dois centavos), conforme planilha 
orçamentária. 

10 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta das seguintes 
dotações: .15.451.121.3077.44905100 

10.2 A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes, caso haja prorrogação